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SAVET ZA ŠTAMPU 

Komisija za žalbe 

Ulica kraljice Natalije br. 28 
11000 Beograd 

 

 

Predmet:  Bojana Savović 

 

ODGOVOR NA ŽALBU 
Bojane Savović od 30. septembra 2025. godine 

 

1. Privredno društvo „Novosti“ a.d. Beograd, kao izdavač medija „Novosti.rs“ u 

celosti osporava žalbene navode. 

 

2. Netačna je tvrdnja da su objavljivanjem spornog teksta povređene odredbe 

iz glave I Kodeksa novinara i novinarki Srbije, pod nazivom „Istinitost izveštavanja“. 

 U spornom tekstu nije objavljena nijedna neistinita informacija. Naprotiv. 

 Sporni tekst predstavlja verodostojno i potpuno prenošenje saopštenja 

strukovnog udruženja „Forum pravnika Srbije“ pod naslovom „Najoštrije osuđujemo izjave javnog tužioca Bojane 

Savović protiv zamenika glavnog javnog tužioca VJT u Beogradu“ koje je 21. jula 2025. godine objavljeno na 

zvaničnoj internet prezentaciji toga strukovnog udruženja, koje se dostavlja u prilogu. 

 

3. Netačna je tvrdnja da su objavljivanjem spornog teksta povređene odredbe 

iz glave II Kodeksa novinara i novinarki Srbije, pod nazivom „Nezavisnost od uticaja“. Te su optužbe paušalne i 

neodređene. One predstavljaju žaliočevu pretpostavku, a ne tvrdnju zasnovanu na dokazima. 

  

4. Netačna ja tvrdnja da su objavljivanjem spornog teksta povređene odredbe 

iz glave III Kodeksa novinara i novinarki Srbije, pod nazivom „Odgovornost novinara/novinarki“. Objavljivanje 

spornog teksta nije podređeno ničijim interesima, ni izdavača, ni korporacija, ni vlada, niti drugih državnih 

agencija. 

 

5. Netačna je tvrdnja da su objavljivanjem spornog teksta povređene odredbe 

iz glave V Kodeksa novinara i novinarki Srbije, pod nazivom „Poštovanje dostojanstva“. Suprotno žaliočevim 

navodima, u spornom tekstu nije objavljena nijedna uvredljiva informacija, niti uvredljiva kvalifikacija kojom bi 

dostojanstvo žaliočeve ličnosti bilo kompromitovano. Autor spornoga teksta sporno saopštenje „Foruma 

pravnika Srbije“ nije komentarisao, niti se pridružio navodima iz toga saopštenja. Naprotiv. Autor je u spornome 

tekstu samo verno i potpuno preneo sadržinu spornog saopštenja, koje se odnosi na pitanja od javnog značaja, 

bez ispravki i komentara. Upravo na taj način, autor spornoga teksta postupio je u skladu s pravilima 

profesionalne deontologije i objavio tekst koji ispunjava standarde novinarske etike. 
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6. Netačna je tvrdnja da su objavljivanjem spornog teksta povređene odredbe 

iz glave VI Kodeksa novinara Srbije, pod nazivom „Poštovanje i zaštita privatnosti“. Objavljivanjem spornoga 

teksta nije povređeno ni dostojanstvo ni privatnost gđe Savović. Naprotiv. Spornim tekstom preneta je sadržina 

spornog saopštenja  „Foruma pravnika Srbije“, i to na način na koji se ne zadire u njena lična prava. 

 

7. Netačna je tvrdnja da su objavljivanjem spornog teksta povređene odredbe 

iz glave VIII Kodeksa novinara Srbije, pod nazivom „Odnos prema izvorima“. Neopravdano se autoru teksta 

prigovara da nije koristio više izvora za sastavljanje spornog teksta. Jedini izvor za sastavljanje spornog teksta 

jeste saopštenje strukovnog udruženja „Forum pravnika Srbije“ pod naslovom „Najoštrije osuđujemo izjave 

javnog tužioca Bojane Savović protiv zamenika glavnog javnog tužioca VJT u Beogradu“ od 21. jula 2025. godine. 

Upravo taj dokument poslužio je kao izvor za sastavljanje spornoga teksta. 

 

8. Na osnovu izloženog, izdavač medija „Novosti.rs“ predlaže da Komisija za 

žalbe ODBIJE žalbu kao neosnovanu. 

 

U Beogradu, dana 7. oktobra 2025. godine             Punomoćnik „Novosti“ a.d. 


